
I 
 

1 
 

Návod na vyplnění žádosti 

 

Výzva 26/2023 PARASPORT 

 SK/TJ - handicap 2024 

 

I. Důležité změny ve Výzvě 

 

a) Došlo k rozšíření a upřesnění ve vymezení definic a pojmů v rámci Výzvy čl.2. 

Nově byly přídány a rozšířeny body 2.13 Účast na sportovních soutěžích, 2.14. 

Členské příspěvky pro potřeby této Výzvy (dále pak bod 6.1. g Výzvy) a 2.15 

Pravidelná sportovní činnost. 

b) Do Výzvy PODPORA SK/TJ ZPS 2024 je zahrnuta v rámci Věcného zaměření, 

oblast sportu dle bodu 3.2.písm h.) provoz a údržba sportovního zařízení. 

c) V bodě 9.1. jsou přidány položky:  

▪ včetně spotřeby PHM  

▪ spotřeba energií.  

d) Bod 12.4. Výše dotace bude stanovena na základě rozsahu sportovní aktivity ZPS 

v rámci kategorií nesoutěžící ZPS (kategorie 1.) a soutěžící ZPS (kategorie 2.) 

Soutěže se již neuplatňují. 

e) Bod 12.5. pokud bude žadatel v Žádosti uplatňovat soutěžící ZPS dle bodu 12.4., 

splnění bodu 2.12. a 2.13. bude poskytovatelem ověřeno. 

f) Bod 12.8. Tentýž sportovec může být uplatněn maximálně u 3 žadatelů a ve třech 

uplatňovaných sportech. 

 

 

II. Změny ve vyplňování elektronického formuláře žádosti 
 

a) Bod 11.6. žadatel zašle do datové schránky NSA pouze Žádost, přílohy žadatel 

přikládá pouze v JDP. 

b) Bod 10.1. níže uvedená čestná prohlášení se potvrzují v elektronickém 

formulá ři Žádosti. Již se nevyplňují a nezasílají jako přílohy k Žádosti: 

▪ čestné prohlášení o bezdlužnosti, 

▪ čestné prohlášení o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto 

podílu. 

  

 

III. Povinné přílohy žádosti 

 

a) Rozpočet již není součástí povinných příloh. 



II 
 

2 
 

b) Povinné přílohy dle Výzvy jsou následující: 

▪ Úplný výpis z evidence skutečných majitelů podle zákona č. 37/2021 Sb.,  

o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů, který nebude ke dni 

podání Žádosti starší 3 měsíců. Výpis si žadatel obstarává sám a na své náklady. 

Bližší informace včetně seznamu příslušných soudů a jejich kontaktů jsou uvedeny 

na internetových stránkách justice: https://esm.justice.cz., 

▪ potvrzení o vedení bankovního účtu žadatele, nebo kopii smlouvy  

o bankovním účtu případně jiný dokument ve formátu PDF; dokument musí 

obsahovat název žadatele, IČO žadatele a číslo bankovního účtu včetně kódu 

banky; bankovní účet musí být veden vždy na žadatele (sportovní organizace), 

nikoliv na soukromou osobu (např. člena statutárního orgánu), 

▪ jmenný seznam sportovců dle bodu 11.4. a bodu 11.5., přičemž tento seznam 

bude do žádosti automaticky vygenerován z Rejstříku sportu a žadatel ke každému 

sportovci v Rejstříku sportu uvede četnost tréninkových jednotek a jeho účast či 

neúčast ve stanoveném počtu oficiálních soutěží ještě před odesláním Žádosti. 

Podmínkou zařazení sportovce do seznamu je splnění kritérií definovaných v bodě 

6.1. písm. f), 

▪ užívací právní titul ke sportovnímu zařízení dle bodu 10.1. písm. m), bude-li 

žadatel dotaci čerpat na činnosti zahrnující také provoz a údržbu sportovních 

zařízení podle bodu 3.2 písm h.).; takovým titulem bude buď platná a účinná 

smlouva nebo výpis z katastru nemovitostí, který nebude ke dni podání Žádosti 

starší 3 měsíců.  

 

IV. Upozornění, doporučení a pokyny 

 

▪ V žádosti je nutné vyplnit i tabulku Identifikace nemovitosti, která je předmětem 

žádosti (údaje  z katastru nemovitostí) i v případě, že nežádáte o provoz a údržbu. 

Přesné údaje získáte i z webových stránek mapy.cz. Na těchto stránkách vyhledejte 

místo, kde máte sportoviště a pomocí kláves Ctrl+kliknutím myší na místo, které je 

využíváno ke sportu, se objeví na pravé straně údaj Další odkazy: Informace o parcele 

v katastru nemovitostí, kde najdete všechny potřebné informace. V případě, že takové 

místo nemáte uveďte identifikační údaje sídla spolku. Pokud budova nemáte číslo 

orientační, tak uveďte do kolonky nulu. 

 

 
 
 
 
 

 

 

  

https://esm.justice.cz./


III 
 

3 
 

▪ Jedná-li za žadatele jiná osoba jako zmocněnec, žadatel doloží plnou moc (žadatel 

doloží plnou moc s podpisem statutárního orgánu žadatele v souladu se 

zakladatelskou listinou a veřejného rejstříku, který musí být úředně ověřený a 

následně bude dokument převeden do autorizované konverze listinné formy nebo 

plná moc bude opatřena zaručeným elektronickým podpisem statutárního orgánu 

žadatele). 

 

▪ V elektronické žádosti je vždy nutné vyplnit účel (ten musí konrespondovat z Výzvou) 

a lhůtu (31.12. 2024), v níž má být tohoto účleu dosaženo. 

 

▪ Zkontrolovat údaje, ktreré se vygenerují z Rejstříku sportu: 

adresa sídla žadatele 

korespondeční adresa 

 Zkontrolovat dopsané údaje: 

kontaktní osoba, 

zplnomocněná osoba – v případě, že Žádost dle bodu 10.1. písm. g) 3 Výzvy podává 

zmocněnec, je nutné, aby příloha Plné moci obsahovala všechny náležitosti dle 

podmínek Výzvy. 

▪ Zkontrolovat, zda číslo bankovního účtu je správné 
 

 

 

  

  

 

▪ U sportovců Rejstříku sportu zkontrolovat  a uvést patřičný druh handicapu, jeho 

číselný kód a četnost tréninkových jednotek 

 

             

▪ Žadatel potvrzuje soutěžícího sportovce splňujícího kritéria dle 12.4 Výzvy  

 

▪ Po kontrole všech náležitostí (údajů) žádosti, žádost uzavřete. 

 

 

 

 



IV 
 

4 
 

 

▪ Žadatel vygeneruje Žádost ve formátu PDF (netiskne, nepodepisuje), kterou 

následně zašle datovou zprávou do datové schránky poskytovatele. (Datovou Po Po 

Po vyplnění všech údajů zadejte odeslat žádost. Žádost se odešle do Evidenčního dotačního 

systému společně se všemi přílohami . Tím proces podání žádosti nekončí !!! 

 

 

 

 

  

 

 

▪ Pozor na správný dokument Úplný výpis z evidence skutečných majitelů 

Postup je dobře popsán zde: https://www.ptupraha.cz/2021/10/jak-ziskat-uplny-

vypis-z-evidence- skutecnych-majitelu/. 

 

 

https://www.ptupraha.cz/2021/10/jak-ziskat-uplny-vypis-z-evidence-skutecnych-majitelu/
https://www.ptupraha.cz/2021/10/jak-ziskat-uplny-vypis-z-evidence-skutecnych-majitelu/
https://www.ptupraha.cz/2021/10/jak-ziskat-uplny-vypis-z-evidence-skutecnych-majitelu/
https://www.ptupraha.cz/2021/10/jak-ziskat-uplny-vypis-z-evidence-skutecnych-majitelu/
https://www.ptupraha.cz/2021/10/jak-ziskat-uplny-vypis-z-evidence-skutecnych-majitelu/


V 
 

5 
 

 

 

 
 
 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

Děkujeme všem, kteří řádně čtou Výzvu – tým Dotace PARASPORT !  

 
  

Dojde-li k jakékoli změně u žadatele, např. změna čísla účtu, změna adresy sídla spolku nebo změna 

statutárního zástupce apod, žadatel tuto skutečnost neprodleně nahlásí poskytovali dotace, tj. NSA.


